
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

O S  2020 п.г.т. Мотыгино № 2> 1 9  -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05 .11.2013 № 697-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Защита населения и территорий Мотыгинского 
района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 13.08.2020 
№ 39-371 «О внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 35-343 «О Мотыгинском 
районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»», 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 697-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Защита населения и территорий Мотыгинского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»» (далее -  программа) 
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:
«  __________________________________________________________________

Объем финансирования программы составляет 
40 113,94 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 2 445,86 тыс. рублей;
2015 год - 2 437,56 тыс. рублей;
2016 год - 3 186,69 тыс. рублей;
2017 год - 4 161,15 тыс. рублей;
2018 год - 4 185,58 тыс. рублей;
2019 год - 5 228,86 тыс. рублей;
2020 год - 5 953,86 тыс. рублей;
2021 год - 6 257,19 тыс. рублей;
2022 год - 6 257,19 тыс. рублей.

Из средств краевого бюджета 7 407,67 тыс. рублей, в 
том числе:

Ресурсное
обеспечение
программы



-

2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 584,90 тыс. рублей;
2017 год - 1 404,3 тыс. рублей;
2018 год - 488,21 тыс. рублей;
2019 год -  955,58 тыс. рублей;
2020 год -  1 209,34 тыс. рублей;
2021 год -  1 382,67 тыс. рублей;
2022 год -  1 382,67 тыс. рублей.

Из средств районного бюджета 32 706,27 тыс. рублей, 
в том числе:
2014 год - 2 445,86 тыс. рублей;
2015 год - 2 437,56 тыс. рублей;
2016 год - 2 601,79 тыс. рублей;
2017 год - 2 756,85 тыс. рублей;
2018 год - 3 697,37 тыс. рублей;
2019 год - 4 273,28 тыс. рублей;
2020 год - 4 744,52 тыс. рублей;
2021 год - 4 874,52 тыс. рублей;
2022 год - 4 874,52 тыс. рублей.

»;
1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 

«Осуществление деятельности по обеспечению безопасности в 
чрезвычайных ситуациях» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составляет 
18 468,24 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  5 953,86 тыс. рублей;
2021 год - 6  257,19 тыс. рублей;
2022 год -  6 257,19 тыс. рублей.

Из средств районного бюджета 14 493,56 тыс. 
рублей, в том числе:
2020 год -  4 744,52 тыс. рублей;
2021 год -  4 874,52 тыс. рублей;
2022 год -  4 874,52 тыс. рублей.

Из средств краевого бюджета 3 974,68 тыс. 
рублей, в том числе:
2020 год -  1 209,34 тыс. рублей;
2021 год -  1 382,67 тыс. рублей;
2022 год -  1 382,67 тыс. рублей.

»;



1.3. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.4. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Осуществление деятельности 
по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях» программы 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Чустеев Владимир Тимофеевич 
22 - 4-59



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 2  . г \
от О /  - п .

Приложение № 2
к муниципальной программе «Зашита населения и территорий 
Мотыгинского района от чрезвычайных ситу аций природного 
и техногенного характера»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств

Код бюджетной классификации 2020 2021 2022 Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа "Защита населения и территорий 

Мотыгинского района от 
чрезвычайных ситу аций 

природного и техногенного 
характера”

всего расходные обязательства X X 0800000000 X 5 953.86 6 257,19 6 257,19 18 468,24

в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского район 099 X X X 4 972,67 4 883,52 4 883,52 14 739,71
Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 981,19 1 373,67 1 373,67 3 728,53

2 Подпрограмма 1 "Осуществление деятельности по 
обеспечению безопасности в 

чрезвычайных ситуациях”

всего расходные обязательства X X 0810000000 X 5 953,86 6 257,19 6 257.19 18 468,24
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского 
района

099 0309

0810000610
110 4 096,05 4 126,05 4 126,05 12 348,15
240 647,47 747,47 747,47 2 142.41
850 0.50 0,50 0.50 1,50

0810010360 110 147,44 0.00 0.00 147,44
0810010490 110 71,71 0,00 0,00 71,71
08100S4130 240 9,50 9.50 9.50 28,50

Фи нансово-эконом ичес кое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 0310 08I00S4I20 540 981,19 1 373,67 1 373,67 3 728,53

3 Подпрограмма 2 "Повышение эффективности 
профилактики правонарушений, 

охраны общественного порядка и 
обеспечения общественной 

безопасности"

всего расходные обязательства X X 0820000000 X 0.00 0,00 0.00 0,00

в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского район 099 X X X 0,00 0.00 0,00 0,00
Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района _ 
от $ /

Приложение № 2
к м\ ниципальной программе «Зашита населения и территорий 
Мотыгинского района от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия

Уровень бюджетной системы источники 
финансирования

2020 2021 2022

2020-2022
план план план

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Программа "Защита населения и территорий 

Мотыгинского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера"

всего 5 953.86 6 257,19 6 257,19 18 468,24
в том числе:
федеральный бюджет X X X X
краевой бюджет 1 209,34 1 382,67 1 382,67 3 974,68
районный бюджет 4 744,52 4 874,52 4 874,52 14 493,56
внебюджетные источники X X X X
бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

2. Подпрограмма 1 "Осуществление деятельности по 
обеспечению безопасности в 
чрезвычайных ситуациях"

всего 5 953,86 6 257,19 6 257,19 18 468,24
в том числе: X X X X
федеральный бюджет X X X X
краевой бюджет 1 209,34 1 382,67 1 382,67 3 974,68
районный бюджет 4 744,52 4 874,52 4 874,52 14 493,56
внебюджетные источники X X X X
бюджеты муниципальных образований (•) X X X X

3. Подпрограмма 2 "Повышение эффективности 
профилактики правонарушений, охраны 
общественного порядка и обеспечения 
общественной безопасности"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
федеральный бюджет X X X X
краевой бюджет X X X X
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники X X X X
бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

• - учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части софинансирования по программе



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района „ _
отЛ л  ОУ-Лл-'ЛОУи э ! У ' fb-

Приложение 2
к полпрограмме 1 «Осуществление деятельности 
по обеспечению безопасности в чрезвычайных 
ситуациях»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы I

№п/п
Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы ГРБС
Код бюджетной классификации

Расходы по годам реализации программы 

(тыс руб )

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от 
реализации подпрограммного мероприятия ( в том числе и в 

натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 Итого
2020-2022

I 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы Последовательное снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Мотыгинского района
Задача 1 Предупреждение возникновения и развития пожаров на территории населенных пунктов Мотыгинского района

1 Мероприятие 1.1.
Обеспечение населения района 
первичными мерами пожарной 
безопасности

Финансово- 
экономическое 

управление 
администрации 

Мотыгинского района

094 0310 08100S4120 540 981,19 1 373,67 1 373,67 3 728,53

Обеспеченность первичными мерами пожарной безопасности 
населенных пунктов района составит в 2019 году - 29 %,в 2020 году - 
48 %, в 2021 году - 67 % , в 2022 году -  70 % от норматива

Задача 2 Поддержание в постоянной готовности системы оповещения населения района, обеспечение современной и эффективной системы вызова экстренных оперативных служб
Задача 3 Укрепление материально-технической базы МКУ «ЕДДС»

2 Мероприятие 1.2 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

Администрация 
Мотыгинского района

099 0309
0810000610

110 4 096,05 4 126,05 4 126,05 12 348,15 Своевременное и профессиональное реагирование на чрезвычайные 
ситуации природного и техногенного характера, обеспечение 
оборудованием МКУ «ЕДДС» Мотыгинского района в размере 100 % 
от потребности

240 647,47 747,47 747,47 2 142,41
850 0,50 0,50 0,50 1.50

0810010360 НО 147,44 0,00 0,00 147,44
0810010490 НО 71,71 0,00 0,00 71,71
08I00S4I30 240 9,50 9,50 9,50 28,50

Итого по полпрограмме: 5 953,86 6 257,19 6 257,19 18 468.24
В том числе по ГРБС Администрация 

Мотыгинского района 099 4 972,67 4 883,52 4 883,52 14 739,71

Финансово- 
экономическое 

управление 
администрации 

Мотыгинского района

094 981,19 1 373,67 1 373,67 3 728,53


